2019 年度 第 6回理事会 議事要旨

日 時：2019 年 11 月 12 日（火）11:00～11:45

場 所：神戸市外国語大学 本部棟２階 小会議室

出席者：指理事長、田中(恵)理事、山口理事、田中(悟)理事、竹越理事

梶山理事

福元監事、羽田監事

○議題

１. 報告事項

 (１) 高等教育の修学支援新制度に係る機関要件の確認について

（２）AO 入試の結果について

（３）大学院入試の結果について

○議事要旨

１. 報告事項

(１) 高等教育の修学支援新制度に係る機関要件の確認について

     指理事長より、設立団体である神戸市に機関要件の確認申請を行っていたが、

申請が認められ、本学は修学支援新制度の対象機関になったとの報告があった。

今後は、新制度で対象外となる社会人学生や留学生等が引き続き授業料減免が受

けられるよう、また、新制度では減免額が少なくなるなど差額が生じる場合に従

来レベルの支援が受けられるよう、大学独自の減免制度を見直していくとの説明

があった。

（２）AO 入試の結果について

    指理事長より、10 月に実施した AO 入試の結果について報告があった。

（３）大学院入試の結果について

    竹越理事より、10 月に実施した修士課程と外国人研究生の入学試験の結果に

ついて報告があった。